

บริษัท ฟรีเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 งบกำไรขาดทุนรวม งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท พีริเซียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เดิมพงษ์ โอปนพันธุ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4501

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤษภาคม 2565

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,707,584	2,468,209	862,019	537,947
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 173,847	175,329	1,800,250	2,061,657
น้ำมันเชื้อเพลิง	10,819	21,575	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินตรงจ่ายแก่พนักงาน	34,481	30,065	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	5,393	8,121	-	-
น้ำมันหล่อลื่น	74,993	76,348	-	-
อื่น ๆ	58,456	29,862	19,392	16,795
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	173,323	144,396	19,392	16,795
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,065,573	2,809,509	2,681,661	2,616,399
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	7 96,251	119,999	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	4 -	-	1,794,268	2,571,252
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	11.2 136,551	8,452	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	7,782,232	7,810,886
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	82,618	91,238	-	-
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	11.2 14,651	14,705	14,651	14,705
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 19,966,444	20,284,981	7,162	8,122
สินทรัพย์สิทธิการไว้	19,456	20,998	16,870	18,078
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,025	6,371	5,764	6,090
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือเรือเรียกคืน	63,738	27,707	-	-
ต้นทุนสัญญาเรือตัดจ่าย	138,301	143,371	-	-
อื่น ๆ	3,168	3,170	2,394	2,396
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	205,207	174,248	2,394	2,396
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	20,527,203	20,720,992	9,623,341	10,431,529
รวมสินทรัพย์	23,592,776	23,530,501	12,305,002	13,047,928

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเซียส ซิปป์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	93,203	105,315	2,837	1,263
เงินที่ตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,635,271	2,537,688
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย	92,118	88,779	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	56,088	62,206	624	885
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - ส่วนที่ถึงกำหนดจ่าย ภายในหนึ่งปี	114,888	98,013	80,479	68,707
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	356,297	354,313	2,719,211	2,608,543
รายได้รับล่วงหน้า	116,003	86,911	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,879,053	1,408,603	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	5,500	5,419	4,279	4,207
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	468	3,996	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	14	14	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	54,632	57,341	48,984	50,414
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,411,967	1,916,597	2,772,474	2,663,164
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี	131,721	196,026	92,222	137,413
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	5,865,948	6,809,259	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	13,102	14,377	11,881	12,863
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	11,237	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,458	3,471	-	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือ	44,206	39,225	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	176,030	175,293	129,000	129,467
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	6,234,465	7,248,888	233,103	279,743
รวมหนี้สิน	8,646,432	9,165,485	3,005,577	2,942,907

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,559,291,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,559,292	1,559,292	1,559,292	1,559,292
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,559,291,862 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,559,292	1,559,292	1,559,292	1,559,292
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,967,897	1,967,897	1,967,897	1,967,897
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน	172,446	172,446	172,446	172,446
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	155,929	155,929	155,929	155,929
- บริษัทย่อย	441,720	420,420	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	41,438	36,261	41,438	36,261
ยังไม่ได้จัดสรร	10,959,331	10,471,446	4,663,362	5,423,179
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(351,747)	(418,712)	739,061	790,017
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,946,306	14,364,979	9,299,425	10,105,021
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	38	37	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	14,946,344	14,365,016	9,299,425	10,105,021
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	23,592,776	23,530,501	12,305,002	13,047,928
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้จากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	2,239,454	992,043	-	-
รายได้จากการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	40,676	253,522	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	2,280,130	1,245,565	-	-
รายได้จากการให้บริการ	3	849	889	25,632
รายได้คอกเบียร์	3	935	21	31,998
รายได้เงินปันผล	5	-	-	59,760
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		176	107,981	981
กำไรจากการปรับมูลค่าอายุฉัรรมของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
บนส่วนที่ไม่มีประสิทธิภาพในการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด		-	550	-
รายได้อื่น		1,374	741	-
รวมรายได้	2,283,464	1,355,747	118,371	170,185
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	449,227	396,122	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	6,392	30,113	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิงใช้ไป	12,845	69,206	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	468,464	495,441	-	-
ค่าเสื่อมราคา	6	296,874	287,186	2,096
ต้นทุนการให้บริการ		1,254	1,143	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		94,631	57,952	55,349
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	3	36,698	21,234	35,752
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		11,055	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์		598	4,204	-
รวมค่าใช้จ่าย	909,574	867,160	93,197	61,074
กำไรจากการดำเนินงาน	1,373,890	488,587	25,174	109,111
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย		1,878	4,001	-
ต้นทุนทางการเงิน		(81,845)	(117,456)	(254)
กำไรสำหรับงวด	1,293,923	375,132	24,920	52,241

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,293,922	375,132	24,920	52,241
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	<u>1,293,923</u>	<u>375,132</u>	<u>24,920</u>	<u>52,241</u>
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.83</u>	<u>0.24</u>	<u>0.02</u>	<u>0.03</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรสำหรับงวด	1,293,923	375,132	24,920	52,241
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(9,883)	(3,561)	-	-
กำไรจากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	138,694	15,524	-	2,253
การเปลี่ยนแปลงสุทธิสำหรับต้นทุนในการป้องกันความเสี่ยง	335	(2,376)	-	(2,730)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	129,146	9,587	-	(477)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงิน				
ที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน	(62,181)	453,883	(50,956)	411,138
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(62,181)	453,883	(50,956)	411,138
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	66,965	463,470	(50,956)	410,661
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,360,888	838,602	(26,036)	462,902
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,360,887	838,601	(26,036)	462,902
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1	1	-	-
	1,360,888	838,602	(26,036)	462,902

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีซีเอส ซิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม															
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ															
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
	กำไรสะสม								กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรรแล้ว					ขาดทุนจากการ วัดมูลค่าสุทธิรวมของ				รวม	รวม	ส่วนของผู้ ถือหุ้น ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม
สำรองตามกฎหมาย				สำรองเพื่อกิจกรรม ความรับผิดชอบ			ผลต่างจาก การแปลงค่า	เงินลงทุนในตราสารทุน ของบริษัทที่ไม่ใช่	การบ่อนิ่ง	สำรองสำหรับ ความเสี่ยง	ของส่วนประกอบอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น				
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	ต่อสังคม	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	งบการเงิน	บริษัทจดทะเบียน	กระแสเงินสด	บ่อนิ่งความเสี่ยง	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ส่วนของผู้ ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,559,292	1,967,897	172,446	103,952	420,420	17,769	7,626,094	(1,645,910)	(752)	(89,778)	2,829	(1,733,611)	10,134,259	31	10,134,290	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	375,132	-	-	-	-	-	375,132	-	375,132	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	450,321	-	15,524	(2,376)	463,469	463,469	1	463,470	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	375,132	450,321	-	15,524	(2,376)	463,469	838,601	1	838,602	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	-	1,876	(1,876)	-	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,559,292	1,967,897	172,446	103,952	420,420	19,645	7,999,350	(1,195,589)	(752)	(74,254)	453	(1,270,142)	10,972,860	32	10,972,892	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	420,420	36,261	10,471,446	(410,369)	(4,177)	(5,484)	1,318	(418,712)	14,364,979	37	14,365,016	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,293,922	-	-	-	-	-	1,293,922	1	1,293,923	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	(72,064)	-	138,694	335	66,965	66,965	-	66,965	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,293,922	(72,064)	-	138,694	335	66,965	1,360,887	1	1,360,888	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	-	(779,560)	-	-	-	-	-	(779,560)	-	(779,560)	
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	21,300	-	(21,300)	-	-	-	-	-	-	-	-	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	-	5,177	(5,177)	-	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	441,720	41,438	10,959,331	(482,433)	(4,177)	133,210	1,653	(351,747)	14,946,306	38	14,946,344	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรินซ์ อีพีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
								กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
								กำไรสะสม			ขาดทุนจากการ		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	จัดสรรแล้ว			ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงิน	มูลค่าสุทธิรวมของ		สำรองสำหรับ ความเสี่ยงใน ต้นทุนในการ ป้องกันความเสี่ยง	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม	
สำรอง				ความรับผิดชอบ	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุนในตราสารทุน ที่ไม่มีอยู่ใน		สำรองสำหรับ ความเสี่ยงใน กระแสเงินสด	รวม				
			ตามกฎหมาย	ต่อสังคม			บริษัทจดทะเบียน	การป้องกัน	ความเสี่ยง				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	1,559,292	1,967,897	172,446	103,952	17,769	5,904,977	(264,573)	(752)	(17,522)	4,740	(278,107)	9,448,226	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	52,241	-	-	-	-	-	52,241	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	411,138	-	2,253	(2,730)	410,661	410,661	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	52,241	411,138	-	2,253	(2,730)	410,661	462,902	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	1,876	(1,876)	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	1,559,292	1,967,897	172,446	103,952	19,645	5,955,342	146,565	(752)	(15,269)	2,010	132,554	9,911,128	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	36,261	5,423,179	799,540	(4,177)	(7,356)	2,010	790,017	10,105,021	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,920	-	-	-	-	-	24,920	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(50,956)	-	-	-	(50,956)	(50,956)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	24,920	(50,956)	-	-	-	(50,956)	(26,036)	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 9)	-	-	-	-	-	(779,560)	-	-	-	-	-	(779,560)	
จัดสรรสำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	-	-	-	-	5,177	(5,177)	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,559,292	1,967,897	172,446	155,929	41,438	4,663,362	748,584	(4,177)	(7,356)	2,010	739,061	9,299,425	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเซียส ซิฟปี้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	1,293,923	375,132	24,920	52,241
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	297,195	287,481	2,398	2,145
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	11,055	-	-	-
ตัดจำหน่ายต้นทุนสัญญาถอดจ่าย	4,524	4,157	-	-
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	6	-	6
กำไรจากการขายอุปกรณ์	-	(719)	-	(696)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	(1,878)	(4,001)	-	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือ (โอนกลับ)	(30,872)	1,382	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,914	3,107	1,707	1,896
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,422)	(148,282)	(814)	(144,338)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินเป็นดอกเบี้ยจ่าย	4,313	851	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	76,130	114,527	254	56,193
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	-	218	-	218
รายได้เงินปันผล	-	-	(59,760)	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	598	4,204	-	5,446
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยง				
บนส่วนที่ไม่มีประสิทธิผลในการป้องกันความเสี่ยงในกระแสเงินสด	-	(550)	-	-
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	(31,446)	(42,236)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,656,480	637,513	(62,741)	(69,125)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(10,220)	63,113	252,735	271,510
น้ำมันเชื้อเพลิง	10,631	(83,344)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(28,461)	(26,072)	(2,092)	578
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4,958	27,497	181,273	(40,854)
รายได้รับล่วงหน้า	29,282	(136,213)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,139)	7,986	(911)	121
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(65,335)	(2,494)	(46,575)	(2,494)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,595,196	487,986	321,689	159,736
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคลและภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	(752)	(683)	(414)	(384)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,594,444	487,303	321,275	159,352

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเซียส ไซฟ์ปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออาคารชุด อุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและสำรวจเรือ	(52,360)	(40,103)	(32)	(589)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	719	-	696
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยลดลง	-	-	795,643	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(52,360)	(39,384)	795,611	107
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินฝากที่มีภาระค้ำประกันลดลง	23,206	-	-	-
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(76,437)	(98,056)	-	(39,469)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,661)	(1,526)	(1,303)	(1,198)
เงินสดจ่ายตราสารอนุพันธ์	(1,353)	-	-	-
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(384,130)	(251,118)	-	-
จ่ายเงินกู้ยืมระยะยาวก่อนกำหนด	(63,403)	-	-	-
จ่ายเงินหุ้นกู้สุทธิ	-	(104,671)	-	(104,671)
เงินปันผลจ่าย	(779,560)	-	(779,560)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,283,338)	(455,371)	(780,863)	(145,338)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(19,371)	47,497	(11,951)	26,974
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น	239,375	40,045	324,072	41,095
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,468,209	1,100,490	537,947	612,724
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	2,707,584	1,140,535	862,019	653,819
	-	-	-	-
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด				
รายการที่มีใช้เงินสด				
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยโดยหักกลับกับเจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	59,760	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท 프리เชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัทฯจัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้แสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทซึ่งต่างจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ คือ สกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา การแสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทเพื่อให้เป็นไปตามกฎระเบียบของหน่วยงานในประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานได้แปลงค่าเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการนำเสนองบการเงิน สินทรัพย์และหนี้สินแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนที่ประมาณขึ้นซึ่งใกล้เคียงกับอัตราแลกเปลี่ยนจริง ณ วันที่เกิดรายการผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน” ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งเป็นองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท 프리เชียส ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อยและบริษัทร่วม (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทได้มีการถือปฏิบัติตามข้อกำหนดชั่วคราวตามการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง สัญญาประกันภัย และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า สำหรับรายการที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ซึ่งรวมถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตามสัญญา หรือความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่นแทน การนำข้อกำหนดชั่วคราวดังกล่าวมาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ในใบแจ้งหนี้				
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	172,453	162,729	-	-
3 - 6 เดือน	760	12,533	-	-
6 - 12 เดือน	12,173	67	-	-
มากกว่า 12 เดือน	-	437	-	-
รวม	185,386	175,766	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,539)	(437)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	173,847	175,329	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
เงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	-	-	1,800,250	2,061,657
รวมลูกหนี้อื่น	-	-	1,800,250	2,061,657
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	173,847	175,329	1,800,250	2,061,657

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ในระหว่างงวดไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
2565	2564	2565	2564

รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย

(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

รายได้จากการให้บริการ - ค่าบริหาร	-	-	25,632	22,011
เงินปันผลรับ	-	-	59,760	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	31,446	42,236
ค่าเช่าอาคารชุดจ่าย	-	-	1,929	1,819
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่าและบริการจ่าย	6,437	6,621	2,224	2,292
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ซื้ออาคารชุด	7,500	-	-	-

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
บริษัทย่อย	-	-	1,800,250	2,061,657
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	1,800,250	2,061,657
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	2,635,271	2,537,688
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	560	394	206	319
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	560	394	2,635,477	2,538,007

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,993	5,432	4,993	5,432
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,993	5,432	4,993	5,432

ยอดคงเหลือของลูกหนี้/เจ้าหนี้บริษัทย่อยเป็นรายการที่เกิดจากบัญชีเดินสะพัดระหว่างกลุ่มบริษัท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าไม่มีความจำเป็นที่จะต้องบันทึกค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นสำหรับหนี้ดังกล่าว เงินทรองจ่ายแก่/จากบริษัทย่อยไม่มีการคิดดอกเบี้ย

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24,985	20,753	24,675	20,598
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	400	481	329	414
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	11,313	-	10,748	-
รวม	36,698	21,234	35,752	21,012

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาวะจากการค้ำประกันให้แก่บริษัทย่อยในการกู้ยืมเงินจากธนาคาร

4. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมในระหว่างงวดมีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,571,252
ดอกเบี้ยรับสำหรับงวด	31,446
ลดลง	(795,643)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(12,787)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	1,794,268

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย จำนวน 59.76 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นรายได้เงินปันผลในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ (2564: ไม่มี)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย 18 บริษัท ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีราคาทุนรวม 4,329.39 ล้านบาท (สุทธิจากค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน) (31 ธันวาคม 2564: บริษัทย่อย 18 บริษัท มูลค่ารวม 4,345.33 ล้านบาท) ไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

นอกจากนี้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยในประเทศสิงคโปร์ของบริษัทฯ กล่าวคือ บริษัท ฟริเซียส ชิปปิ้ง (สิงคโปร์) พีทีอี ลิมิเตด ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย 12 บริษัท ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีราคาทุนรวม 18.63 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: บริษัทย่อย 12 บริษัท มูลค่ารวม 18.70 ล้านบาท) และบริษัท แอสโซซิเอท บัลค์ แคริเออร์ พีทีอี ลิมิเตด ได้จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย 4 บริษัท ซึ่งมีมูลค่าตามวิธีราคาทุนรวม 6.66 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: บริษัทย่อย 4 บริษัท มูลค่ารวม 6.68 ล้านบาท) ไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

การเปลี่ยนแปลงในราคาทุนของบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยเกิดจากผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินจากสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานเป็นสกุลเงินที่ใช้นำเสนองบการเงิน

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	20,284,981	8,122
ซื้ออาคารชุด อุปกรณ์และจ่ายค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม		
และสำรวจเรือระหว่างงวด - ราคาทุน	52,360	32
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(295,415)	(959)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(75,482)	(33)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	19,966,444	7,162

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยได้จัดจ้างเรือจำนวน 33 ลำ (31 ธันวาคม 2564: 33 ลำ) ซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 18,969.62 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 19,265.67 ล้านบาท) ไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวแสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	7,745,001	8,217,862
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,879,053)	(1,408,603)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,865,948	6,809,259

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	8,217,862
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่าย	4,313
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,441
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(384,130)
จ่ายคืนเงินกู้ก่อนกำหนด	(63,403)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(32,082)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	7,745,001

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองเรือ การจำนำหุ้นของบริษัทย่อยของผู้กู้ และค้ำประกันโดยบริษัทฯและบริษัทย่อยของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ กลุ่มบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินหลายประการ ยกตัวอย่างเช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินขั้นต่ำต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อัตราส่วนหนี้สินต่อกำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษีและค่าเสื่อมราคา การดำรงสภาพคล่องขั้นต่ำ การดำรงสัดส่วนของผู้ถือหุ้นขั้นต่ำ และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทย่อยดำรงบัญชีเงินฝากสำรองเพื่อการชำระหนี้จำนวน 2.89 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2564: 3.59 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้ โดยขอขยับขั้นต่ำในบัญชีสำรองหนี้ดังกล่าวจะมีการทบทวนโดยผู้ให้กู้ปีละครั้ง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินกู้ยืมที่ยังไม่ได้เบิกใช้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2565 บริษัทฯ ได้จ่ายล่วงหน้าเงินกู้ส่วนที่เหลือทั้งหมดของวงเงินกู้จากธนาคาร BNP Paribas

8. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด รายได้จากการเดินเรือสุทธิจากการให้เช่าเป็นระยะเวลา และจากการให้เช่าเป็นรายเที่ยวของ กลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม									
	การให้เช่าเป็นระยะเวลา		การให้เช่าเป็นรายเที่ยว		รวม		ตัดบัญชี		รวม	
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	2,239,454	992,043	-	-	2,239,454	992,043	-	-	2,239,454	992,043
รายได้จากการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	-	-	40,676	285,984	40,676	285,984	-	(32,462)	40,676	253,522
รวมรายได้จากการเดินเรือ	2,239,454	992,043	40,676	285,984	2,280,130	1,278,027	-	(32,462)	2,280,130	1,245,565
รายจ่ายท่าเรือ	-	-	(6,392)	(62,575)	(6,392)	(62,575)	-	32,462	(6,392)	(30,113)
น้ำมันเชื้อเพลิงใช้ไป	-	-	(12,845)	(69,206)	(12,845)	(69,206)	-	-	(12,845)	(69,206)
รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการให้เช่า										
เป็นรายเที่ยว	-	-	(19,237)	(131,781)	(19,237)	(131,781)	-	32,462	(19,237)	(99,319)
รายได้จากการเดินเรือสุทธิ/ รายได้เทียบเท่าจากการให้เช่า										
เป็นระยะเวลา	2,239,454	992,043	21,439	154,203	2,260,893	1,146,246	-	-	2,260,893	1,146,246

9. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 (2564: ไม่มี) มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลระหว่างกาลสำหรับ ปี 2564	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565	779.56	0.50
รวม		779.56	0.50

10. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 33 ในงบการเงินรวมประจำปี 2564 ยกเว้นเหตุการณ์เปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้ เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2565 ศาลสูงกลางแห่งไนจีเรียได้มีคำสั่งให้ปล่อยเรือชญาณี นารีและลูกเรือที่ไม่ได้ถูกตั้งข้อหา เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565 ศาลสูงกลางแห่งไนจีเรียได้มีคำสั่งย้ายให้ปล่อยเรือโดยทันที อย่างไรก็ตาม ยังไม่มีการดำเนินการตามคำสั่งของศาลดังกล่าว ดังนั้น เรือลำนี้และลูกเรืออีก 12 คนซึ่งไม่ได้ถูกตั้งข้อหา ยังคงถูกกักอยู่ในประเทศไนจีเรียต่อไป

บริษัททยอยกำลังประสานงานกับบริษัทประกันภัยและที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทประกันภัยเพื่อให้ประเด็นปัญหาต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นจากเหตุการณ์นี้คลี่คลายไปได้ ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าเป็นการเร็วเกินไปที่จะประมาณยอดหนี้สินที่เกิดขึ้น (ถ้ามี) ได้อย่างน่าเชื่อถือในขณะนี้ ดังนั้น บริษัทฯ จึงยังไม่บันทึกประมาณการความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นจากเหตุการณ์ดังกล่าวข้างต้น

11. เครื่องมือทางการเงิน**11.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

11.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย - เงินกู้ยืม	-	136,551	-	136,551
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัท				
ที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	14,651	14,651
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย - เงินกู้ยืม	-	468	-	468

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัท				
ที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน	-	-	14,651	14,651

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

12. งบการเงินในสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และงบกำไรขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐอเมริกาซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานแสดงได้ดังนี้

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	81,315	73,854	25,889	16,096
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5,221	5,246	54,066	61,690
น้ำมันเชื้อเพลิง	325	646	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เงินทดรองจ่ายแก่กัปตันเรือ	1,035	899	-	-
ค่าสินไหมทดแทนค้างรับ	162	243	-	-
น้ำมันหล่อลื่น	2,252	2,285	-	-
อื่น ๆ	1,756	894	582	503
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5,205	4,321	582	503
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	92,066	84,067	80,537	78,289

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)				
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2,891	3,591	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	53,886	76,938
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	4,101	253	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	233,720	233,720
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้น โดยบริษัทย่อย	2,481	2,730	-	-
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่				
บริษัทจดทะเบียน	440	440	440	440
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	599,642	606,973	215	243
สินทรัพย์สิทธิการไว้	584	628	507	541
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	181	191	173	182
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ค่าความเสียหายจากการเดินเรือหรือเรือสินค้า	1,914	829	-	-
ต้นทุนสัญญาเรือตัดจ่าย	4,154	4,290	-	-
อื่น ๆ	95	95	72	71
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,163	5,214	72	71
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	616,483	620,020	289,013	312,135
รวมสินทรัพย์	708,549	704,087	369,550	390,424

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

		(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐ)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		2,799	3,151	85	38
เงินทดรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	79,143	75,934
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับลูกเรือค้างจ่าย		2,767	2,657	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		1,684	1,861	19	26
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย					
- ส่วนที่ถึงกำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี		3,450	2,933	2,417	2,056
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		10,700	10,602	81,664	78,054
รายได้รับล่วงหน้า		3,484	2,601	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		56,432	42,148	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		165	162	129	126
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		14	119	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1	1	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,641	1,716	1,471	1,508
รวมหนี้สินหมุนเวียน		72,437	57,349	83,264	79,688
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ผลประโยชน์พนักงานค้างจ่าย - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดจ่ายภายในหนึ่งปี		3,956	5,865	2,770	4,112
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		176,169	203,749	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่					
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		393	430	357	385
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		-	336	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		104	104	-	-
ประมาณการค่าความเสียหายจากการเดินเรือ		1,328	1,174	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		5,287	5,245	3,874	3,874
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		187,237	216,903	7,001	8,371
รวมหนี้สิน		259,674	274,252	90,265	88,059

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พรีเมียม ชิปปิ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

	(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	51,055	51,055	51,055	51,055
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	51,055	51,055	51,055	51,055
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	63,290	63,290	63,290	63,290
ส่วนเกินทุนหุ้นซื้อคืน	4,819	4,819	4,819	4,819
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	4,372	4,372	4,372	4,372
- บริษัทย่อย	12,393	11,741	-	-
สำรองเพื่อกิจกรรมความรับผิดชอบต่อสังคม	1,263	1,110	1,263	1,110
ยังไม่ได้จัดสรร	310,370	296,004	154,613	177,847
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	1,312	(2,557)	(127)	(128)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	448,874	429,834	279,285	302,365
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	1	1	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	448,875	429,835	279,285	302,365
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	708,549	704,087	369,550	390,424

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิปปิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากการเดินเรือ				
รายได้จากการให้เช่าเป็นระยะเวลา	67,552	32,570	-	-
รายได้จากการให้เช่าเป็นรายเที่ยว	1,227	8,324	-	-
รวมรายได้จากการเดินเรือ	68,779	40,894	-	-
รายได้จากการให้บริการ	26	29	773	723
รายได้คอกเบี้ย	28	1	965	1,386
รายได้เงินปันผล	-	-	1,829	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	5	3,545	30	3,455
กำไรจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของ				
เครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงบนส่วน				
ที่ไม่มีประสิทธิภาพในการป้องกัน				
ความเสี่ยงในกระแสเงินสด	-	18	-	-
รายได้อื่น	41	24	-	23
รวมรายได้	68,879	44,511	3,597	5,587
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการเดินเรือ				
ค่าใช้จ่ายในการเดินเรือ	13,551	13,005	-	-
รายจ่ายท่าเรือ	193	989	-	-
น้ำมันเชื้อเพลิงใช้ไป	387	2,272	-	-
รวมต้นทุนการเดินเรือ	14,131	16,266	-	-
ค่าเสื่อมราคา	8,955	9,429	63	61
ต้นทุนการให้บริการ	38	37	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	2,854	1,903	1,670	1,075
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	1,107	697	1,078	690
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	334	-	-	-
ขาดทุนจากตราสารอนุพันธ์	18	138	-	179
รวมค่าใช้จ่าย	27,437	28,470	2,811	2,005
กำไรจากการดำเนินงาน	41,442	16,041	786	3,582
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุน				
ในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย	57	131	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(2,469)	(3,856)	(8)	(1,867)
กำไรสำหรับงวด	39,030	12,316	778	1,715

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท พีริเชียส ชิฟปีง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

(หน่วย: พันเหรียญสหรัฐฯ ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นเหรียญสหรัฐฯ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	39,030	12,316	778	1,715
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	-	-	-	-
กำไรสำหรับงวด	39,030	12,316	778	1,715
กำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.0250	0.0079	0.0005	0.0011

13. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 ของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2564 แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสะสมของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท รวมเป็นเงิน 389.82 ล้านบาท ซึ่งเงินปันผลนี้ได้ถูกจ่ายไปเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2565

14. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2565